МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 25.04.2024 №238
г. Одинцово

О проведении сетевого форума

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих образовательные
программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы МБУ ДПО
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по дошкольному образованию МБОУ «Первая школа имени
М.А.Пронина» (Скоромнова Н.С.) провести 07 мая 2024 года сетевой форум для
воспитателей по нравственно-патриотическому воспитанию детей дошкольного возраста
«Вы победили! Мы не забыли!» на базе МБОУ «Первая школа имени М.А.Пронина»
дошкольного отделения - детского сада №6.

2. Утвердить план - программу форума для воспитателей (Приложение № 1)

3. Утвердить список выступающих (Приложение № 1).

4. Старшему воспитателю МБОУ «Первая школа имени М.А.Пронина» дошкольного
отделения - детского сада №8 (Сидоренкова Е.А.) и старшему воспитателю МБОУ
«Первая школа имени М.А.Пронина» дошкольного отделения - детского сада №6
(Тенякова И.С.)

1) обеспечить методическое сопровождение за проведением форума для воспитателей:
2) предоставить отчет о проведении форума для воспитателей в МБУ ДПО Одинцовский

УМЦ «Развитие образования» 07 мая 2024 года до 14.00 (кабинет 102).

5. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного
образования обеспечить участие педагогов в работе форума для воспитателей.

6. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.)
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на форуме.

7. Контроль возложить на Ивкову А.К.^^т^ж^дМБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие
образования».

I $// $динц°вский wVAy1/-х / ̂ /учебно-методимеский\%\

И.о. директора МБУДПО Одинцовскоп§1|(
УМЦ «Развитие образования» уДС

центр
"Развитие

образования" Е.М. Манаенкова

Приложение № 1 к Приказу
МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»
От 25.04.2024 №238

План - программа
сетевого форума воспитателей

по нравственно-патриотическому воспитанию детей дошкольного возраста
«Вы победили! Мы не забыли!»

Дата проведения: 07 мая 2024г.
Место проведения: МБОУ «Первая школа имени М.А.Пронина» города Звенигород дошкольное
отделение - детский сад № 6
Регламент работы: 9.30-12.00 ч,______________________________________________________________

Время Содержание ФИО педагога
9.00-9.30 Регистрация участников Тенякова Ирина Станиславовна - старший

воспитатель МБОУ «Первая школа имени
М.А. Пронина» дошкольное отделение -
детский сад № 6

9.30-9.35 Знакомство с планом работы Скором нова Наталия Сергеевна - заместитель
директора по дошкольному образованию

9.35-9.50 Представление опыта работы
«Использование инновационных
технологий в нравственно
патриотическом и духовном
воспитании дошкольников»

Сидоренкова Евгения Алексеевна - старший
воспитатель МБОУ «Первая школа имени
М.А. Пронина» дошкольное отделение -
детский сад № 8

9.50-10.00 Представление опыта работы
«Нравственно-патриотическое
воспитание дошкольников
посредством игры»

Руссу Наталья Александровна, воспитатель
МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина»
дошкольное отделение - детский сад № 6

10.00-10.10 Представление опыта работы
«Нравственно-патриотическое
воспитание дошкольников
посредством различных видов
деятельности»

Гращенкова Мария Владимировна - старший
воспитатель МБОУ «Первая школа имени
М.А. Пронина» дошкольное отделение -
детский сад № 1

10.10-10.20 Педагогический ринг «Воспитать
патриота»

Тенякова Ирина Станиславовна - старший
воспитатель МБОУ «Первая школа имени
М.А. Пронина» дошкольное отделение -
детский сад № 6

10.20-10.40 Мастер-класс по изготовлению
окопной свечи «Добрый огонь»

Бастрыкина Наталья Владимировна,
воспитатель МБОУ «Первая школа имени
М.А. Пронина» дошкольное отделение -
детский сад № 7

10.40-11.00 Мастер-класс «Патриотизм
начинается с детства»

Сидоренкова Евгения Алексеевна - старший
воспитатель МБОУ «Первая школа имени
М.А. Пронина» дошкольное отделение -
детский сад № 8

11.00-11.10 Обмен опытом
11.10-11.20 Торжественное открытие «Аллеи славы»
11.20-11.30 Закладка «Капсулы времени»
11.30-11.40 Подведение итогов
11.40-11.50 Окончание работы форума
11.50 Полевая кухня